



PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
CNPJ: 04.876.470/0001-74
Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará |
CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com

Responsável: Rosinaldo Duarte Departamento: SELIC - SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTAVEIS E UTENSILIOS DE COZINHA

Pesquisa realizada entre 20/10/2021 17:37:37 e 04/11/2021 16:50:24

Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACIDULANTE NEUTRALIZADOR, EMBALAGEM DE 20 KILOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 26	100	R\$ 414,12 (un)	-	R\$ 414,12	R\$ 41.412,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:422021 UASG:980543	09/09/2021 R\$ 508,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:572021 UASG:980425	03/09/2021 R\$ 294,00
3	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE			NºPregão:20012021 UASG:982869	14/07/2021 R\$ 489,00
4	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE			NºPregão:20012021 UASG:982869	14/07/2021 R\$ 365,00
Valor Unitário					R\$ 414,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 427,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 414,12	

Item 2: AGUA SANITÁRIA 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2.000	R\$ 15,55 (un)	-	R\$ 15,55	R\$ 31.100,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:122021 UASG:135006	18/10/2021	R\$ 12,82
Valor Unitário				R\$ 12,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna/SP	782021	19/05/2021	R\$ 21,14
2	PREFEITURA MUN. DA ESTANCIA HIDRO MINERAL DE IBIRÁ	00003621	18/05/2021	R\$ 12,70
Valor Unitário				R\$ 16,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,55

Item 3: AGUA SANITÁRIA, Caixas C/12 X 1 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 37	2.400	R\$ 34,58 (un)	-	R\$ 34,58	R\$ 82.992,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:92021 UASG:389091	27/09/2021	R\$ 31,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:822021 UASG:987467	27/09/2021	R\$ 42,30
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:712021 UASG:980005	15/07/2021	R\$ 31,00
4	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:392021 UASG:980005	14/05/2021	R\$ 34,94
Valor Unitário				R\$ 35,01

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACAPA / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	NºLicitação:876977	24/06/2021	R\$ 32,84
Valor Unitário				R\$ 32,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,58
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 4: ALCOOL EM GEL BACTERICIDA/GERMICIDA 5L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 14		1.000	R\$ 76,04 (un)	-	R\$ 76,04	R\$ 76.040,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE ITABUNA / (1) LICITACOES-E				NºLicitação:893915	20/09/2021	R\$ 78,25
2	GABINETE E ASSESSORIA Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS				5302021	19/04/2021	R\$ 77,00
3	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Buritizeiro/MG				222021	05/03/2021	R\$ 75,00
4	Prefeitura Municipal de São João do Polêsine/RS				14072020	30/11/2020	R\$ 73,90
Valor Unitário			R\$ 76,04				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,04		



Item 5: ALCOOL EM GEL, Caixas 12 X 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	800	R\$ 171,25 (un)	-	R\$ 171,25	R\$ 137.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:422021 UASG:980543	09/09/2021 R\$ 200,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:102021 UASG:980551	15/06/2021 R\$ 197,75
Valor Unitário					R\$ 198,88
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE			26965	06/08/2021 R\$ 116,00
Valor Unitário					R\$ 116,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,75					Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,25

Item 6: ALCOOL ETILICO Galões 5LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 26	1.000	R\$ 75,88 (un)	-	R\$ 75,88	R\$ 75.880,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºLicitação:879975	08/07/2021 R\$ 93,00
2	MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºLicitação:879975	08/07/2021 R\$ 93,95
3	MUNICIPIO DE ITAPORA / (1) PREFEITURA			NºLicitação:872713	16/06/2021 R\$ 71,72
4	MUNICIPIO DE LINHARES / (16) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			NºLicitação:869841	12/05/2021 R\$ 44,88
Valor Unitário					R\$ 75,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,36					Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,88

Item 7: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, Caixas 12 X 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 31	800	R\$ 125,95 (un)	-	R\$ 125,95	R\$ 100.760,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA			NºPregão:132021 UASG:980491	02/09/2021 R\$ 118,00
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO(COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA			Dispensa de Licitação Nº 25/2021 UASG: 194045	01/09/2021 R\$ 120,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ			NºPregão:492021 UASG:926946	04/08/2021 R\$ 163,81
Valor Unitário					R\$ 133,94



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	22508	17/05/2021	R\$ 102,00
Valor Unitário				R\$ 102,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 119,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,95

Item 8: ALVEJANTE LÍQUIDO CLORADO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.200	R\$ 14,70 (un)	-	R\$ 14,70	R\$ 17.640,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:722021 UASG:450068	16/09/2021	R\$ 11,20	
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS ESCOLA DE ENFERMAGEM/UFGM	Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 153279	01/07/2021	R\$ 20,01	
Valor Unitário					R\$ 15,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul/RS	242021	22/01/2021	R\$ 12,90	
Valor Unitário					R\$ 12,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Item 9: AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.200	R\$ 9,94 (un)	-	R\$ 9,94	R\$ 11.928,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:72021 UASG:925609	13/07/2021	R\$ 9,79	
2	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:72021 UASG:925609	13/07/2021	R\$ 10,38	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 9,65	
Valor Unitário					R\$ 9,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,79					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Item 10: ATIVADOR ALCALINO, BOMBONA DE 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	120	R\$ 763,61 (un)	-	R\$ 763,61	R\$ 91.633,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:102021 UASG:988461	07/06/2021	R\$ 595,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2072021 UASG:925373	17/05/2021	R\$ 676,96
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago	NºPregão:132020 UASG:160423	09/12/2020	R\$ 892,00
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense Campus SANTA ROSA DO SUL	NºPregão:62020 UASG:158462	10/11/2020	R\$ 890,50
Valor Unitário				R\$ 763,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 783,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 763,61

Item 11: AVENTAL PVC FRONTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 29	600	R\$ 49,17 (un)	-	R\$ 49,17	R\$ 29.502,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS	NºPregão:612021 UASG:987905	22/10/2021	R\$ 55,60
2	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:292021 UASG:925611	21/10/2021	R\$ 33,25
3	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:152021 UASG:450858	15/10/2021	R\$ 42,02
Valor Unitário				R\$ 43,62

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL / (1) SERGIPE	NºLicitação:886407	12/08/2021	R\$ 80,00
2	SECRETARIA DE AGRIC., MEIO AMB. E TURIS Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste/PR	1892021	28/07/2021	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 57,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,17

Item 12: BACIA PLÁSTICA PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	400	R\$ 27,95 (un)	-	R\$ 27,95	R\$ 11.180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:1162021 UASG:981981	01/10/2021	R\$ 25,51
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:692021 UASG:926850	27/08/2021	R\$ 28,89
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	NºPregão:252021 UASG:984403	30/06/2021	R\$ 29,45
Valor Unitário				R\$ 27,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,95



Item 13: BACIA PLÁSTICA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	400	R\$ 68,47 (un)	-	R\$ 68,47	R\$ 27.388,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE			1133149-03-05-2021	12/05/2021
2	MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE DOESTE / (1) MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE D'OESTE			NºLicitação:848847	11/12/2020
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL			1113745-09-10-2020	28/10/2020
Valor Unitário					R\$ 68,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,47	

Item 14: BACIA PLÁSTICA MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	400	R\$ 50,28 (un)	-	R\$ 50,28	R\$ 20.112,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO			29492	24/09/2021
2	EEM JAIME LAURINDO DA SILVA			202117852	13/09/2021
3	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS			1467	28/07/2021
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA			1114263-17-03-2021	15/04/2021
Valor Unitário					R\$ 50,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,28	

Item 15: BALDE, MATERIAL PLASTICO 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 97,92 (un)	-	R\$ 97,92	R\$ 48.960,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:482021 UASG:987921	24/05/2021
2	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO			NºPregão:52021 UASG:926422	12/05/2021
Valor Unitário					R\$ 98,88
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO			26233	26/07/2021
Valor Unitário					R\$ 96,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,92	



Item 16: BALDE, MATERIAL PLASTICO 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	300	R\$ 62,31 (un)	-	R\$ 62,31	R\$ 18.693,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS			NºPregão:252021 UASG:984403	30/06/2021	R\$ 40,44
2	INST.NAC. DE METROLOGIA, NORMAL E QUAL.IND. INST.NAC.DE METROLOGIA QUALIDADE E TECNOLOGIA			Dispensa de Licitação Nº 18/2021 UASG: 183023	01/06/2021	R\$ 85,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:482021 UASG:987921	24/05/2021	R\$ 61,50
Valor Unitário		R\$ 62,31				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,31		

Item 17: BALDE, MATERIAL PLASTICO 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 35	300	R\$ 12,16 (un)	-	R\$ 12,16	R\$ 3.648,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:422021 UASG:980543	09/09/2021	R\$ 13,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:232021 UASG:980389	17/08/2021	R\$ 13,00
3	AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MARANHÃO - AGED/MA			NºPregão:102021 UASG:456880	08/06/2021	R\$ 11,56
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE			NºPregão:252021 UASG:986857	19/05/2021	R\$ 10,78
Valor Unitário		R\$ 12,16				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,28		Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,16		

Item 18: CAIXA PLASTICA VAZADA 31 X 35,5 X 55cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	100	R\$ 82,43 (un)	-	R\$ 82,43	R\$ 8.243,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO			NºPregão:32021 UASG:985019	28/09/2021	R\$ 93,23
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul			NºPregão:122021 UASG:158141	23/08/2021	R\$ 100,06
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:122020 UASG:160001	03/11/2020	R\$ 54,00
Valor Unitário						R\$ 82,43



Item 19: CAIXA TERMEICA EM ISOPOR 30L

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,43

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 42,63 (un)	-	R\$ 42,63	R\$ 8.526,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.			Dispensa de Licitação N° 49/2020 UASG: 130056	01/12/2020 R\$ 45,00
Valor Unitário					R\$ 45,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE			1133149-03-05-2021	12/05/2021 R\$ 49,49
2	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:866165	30/04/2021 R\$ 33,39
Valor Unitário					R\$ 41,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,63

Item 20: CAIXA TERMEICA EM ISOPOR 60L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 100,55 (un)	-	R\$ 100,55	R\$ 20.110,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO			NºPregão:32021 UASG:985019	28/09/2021 R\$ 77,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			NºPregão:142021 UASG:989311	28/09/2021 R\$ 83,89
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:62021 UASG:160004	15/09/2021 R\$ 140,00
Valor Unitário					R\$ 100,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,55

Item 21: Caixas TERMICA EM ISOPOR 120L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 10	200	R\$ 162,43 (un)	-	R\$ 162,43	R\$ 32.486,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			NºPregão:2552021 UASG:254445	17/09/2021 R\$ 129,08
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 59ºBatalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:62021 UASG:160004	15/09/2021 R\$ 170,59



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE - AL	NºPregão:262021 UASG:982751	31/08/2021	R\$ 169,15
4	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA RORAIMA/BOA VISTA/RR	NºPregão:82021 UASG:135005	09/08/2021	R\$ 180,90
Valor Unitário				R\$ 162,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,43

Item 22: CALDEIRÃO Nº 20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	200	R\$ 77,70 (un)	-	R\$ 77,70	R\$ 15.540,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira			NºPregão:22021 UASG:154618	29/03/2021
Valor Unitário					R\$ 55,09
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO			NºLicitação:840263	09/02/2021
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCAS			NºLicitação:851458	22/01/2021
Valor Unitário					R\$ 89,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,70

Item 23: CALDEIRÃO Nº 22

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 16	200	R\$ 85,73 (un)	-	R\$ 85,73	R\$ 17.146,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:852021 UASG:987547	30/09/2021
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºDepósito de Suprimento			NºPregão:42021 UASG:160120	15/07/2021
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL			NºPregão:292021 UASG:989979	14/06/2021
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:172021 UASG:987753	13/04/2021
Valor Unitário					R\$ 85,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,24					Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,73

Item 24: CALDEIRÃO Nº 32

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	200	R\$ 129,90 (un)	-	R\$ 129,90	R\$ 25.980,00



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:492021 UASG:987753	16/08/2021	R\$ 121,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:492021 UASG:987753	16/08/2021	R\$ 154,46
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	NºPregão:22021 UASG:154618	29/03/2021	R\$ 114,00
Valor Unitário				R\$ 129,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,90

Item 25: CALDEIRÃO Nº 38

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	200	R\$ 226,05 (un)	-	R\$ 226,05	R\$ 45.210,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:192020 UASG:925164	04/01/2021	R\$ 198,04
Valor Unitário				R\$ 198,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO	25644	13/07/2021	R\$ 249,80
2	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	00003321	14/04/2021	R\$ 230,30
Valor Unitário				R\$ 240,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 230,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,05

Item 26: CALDEIRÃO Nº 45

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 20	200	R\$ 313,97 (un)	-	R\$ 313,97	R\$ 62.794,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	NºPregão:52021 UASG:160296	06/07/2021	R\$ 439,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	NºPregão:52021 UASG:160016	15/06/2021	R\$ 311,02
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42021 UASG:160005	25/05/2021	R\$ 235,00
4	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:192020 UASG:925164	04/01/2021	R\$ 269,86
Valor Unitário				R\$ 313,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 290,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,97



Item 27: CERA LIQUIDA 750ML INCOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 19	1.000	R\$ 12,67 (un)	-	R\$ 12,67	R\$ 12.670,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:372021 UASG:987471	25/05/2021	R\$ 7,73
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:762021 UASG:984675	12/05/2021	R\$ 6,20
Valor Unitário				R\$ 6,96
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00014221	05/11/2021	R\$ 9,90
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG	162021	23/08/2021	R\$ 10,17
3	FUND ED CULT S SEBASTIAO DEODATO SANTANA Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna/SP	782021	19/05/2021	R\$ 29,36
Valor Unitário				R\$ 16,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,67

Item 28: CESTO TELADO P/ LIXO 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	400	R\$ 13,48 (un)	-	R\$ 13,48	R\$ 5.392,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:762021 UASG:154051	23/09/2021	R\$ 9,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:322021 UASG:450068	09/07/2021	R\$ 11,22
Valor Unitário				R\$ 10,46
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	27033	12/08/2021	R\$ 19,50
Valor Unitário				R\$ 19,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,48

Item 29: CESTO TELADO P/ LIXO C/ TAMPA 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 11	400	R\$ 124,53 (un)	-	R\$ 124,53	R\$ 49.812,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	NºPregão:172021 UASG:982511	10/05/2021	R\$ 50,46
Valor Unitário				R\$ 50,46
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	1047	21/06/2021	R\$ 143,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE	1133149-03-05-2021	12/05/2021	R\$ 113,00
3	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	822	07/04/2021	R\$ 190,75
Valor Unitário				R\$ 149,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 128,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,53

Item 30: CESTO TELADO P/ LIXO C/ TAMPA 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	400	R\$ 51,72 (un)	-	R\$ 51,72	R\$ 20.688,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ		NºPregão:102021 UASG:980551	15/06/2021	R\$ 57,68
Valor Unitário					R\$ 57,68

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté		40002421	28/05/2021	R\$ 41,99
2	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS		822	07/04/2021	R\$ 55,50
Valor Unitário					R\$ 48,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,72

Item 31: CESTO TELADO P/ LIXO C/ TAMPA 60 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 10		400	R\$ 76,60 (un)	-	R\$ 76,60	R\$ 30.640,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ		NºPregão:62021 UASG:980531	08/04/2021	R\$ 58,59
Valor Unitário						R\$ 58,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE		1133149-03-05-2021	12/05/2021	R\$ 186,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE		1133149-03-05-2021	12/05/2021	R\$ 60,00



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00007621	04/05/2021	R\$ 44,80
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA	1115401-20-01-2021	09/02/2021	R\$ 33,60
Valor Unitário				R\$ 81,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,59				Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,60

Item 32: COADOR CAFÉ, ARO METAL 16CM, MÉDIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		400	R\$ 8,67 (un)	-	R\$ 8,67	R\$ 3.468,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:592021 UASG:451481	14/06/2021	R\$ 10,99
2		MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:592021 UASG:451481	14/06/2021	R\$ 7,53
Valor Unitário							R\$ 9,26
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA			20000221	07/06/2021	R\$ 7,48
Valor Unitário							R\$ 7,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,53					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67		

Item 33: COLHER DE CABO LONGO PARA SUCOS E AFINS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		200	R\$ 20,48 (un)	-	R\$ 20,48	R\$ 4.096,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL			NºPregão:292021 UASG:989979	14/06/2021	R\$ 18,46
2		Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins			NºPregão:142021 UASG:925892	12/04/2021	R\$ 25,00
Valor Unitário							R\$ 21,73
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO			26194	28/07/2021	R\$ 17,99
Valor Unitário							R\$ 17,99
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,46					Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,48		

Item 34: COLHER DE MESA AÇO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 30	2.000	R\$ 4,62 (un)	-	R\$ 4,62	R\$ 9.240,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DE ARATU	Dispensa de Licitação Nº 202/2021 UASG: 782801	01/09/2021	R\$ 5,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252021 UASG:160027	24/08/2021	R\$ 4,22
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA Artilharia Divisionária/3 29ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:52021 UASG:160371	10/08/2021	R\$ 4,34
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,28				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Item 35: COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	400	R\$ 62,31 (un)	-	R\$ 62,31	R\$ 24.924,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232021 UASG:160348	13/10/2021	R\$ 62,08
2	PREF.MUN.DE CAMPO ALEGRE	NºPregão:822021 UASG:982727	27/08/2021	R\$ 66,48
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ/PA	NºPregão:112021 UASG:980441	18/05/2021	R\$ 58,39
Valor Unitário				R\$ 62,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 62,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,31
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 36: CONCHA PARA FEIJÃO Nº 13 – LINHA HOTEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 13	300	R\$ 30,79 (un)	-	R\$ 30,79	R\$ 9.237,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS	NºPregão:92021 UASG:194012	21/07/2021	R\$ 26,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada	NºPregão:42021 UASG:160380	14/06/2021	R\$ 32,32
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:52021 UASG:160002	13/05/2021	R\$ 24,30
Valor Unitário				R\$ 27,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	895	03/08/2021	R\$ 40,00



2	Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS	1451	21/06/2021	R\$ 30,69
Valor Unitário				R\$ 35,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,79

Item 37: CONDICIONADOR ADULTO 350 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	600	R\$ 14,02 (un)	-	R\$ 14,02	R\$ 8.412,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ITABUNA / (6) MUNICÍPIO DE ITABUNA	NºLicitação:887387	27/08/2021	R\$ 10,20	
2	SEC. MUN. DESENV. SOC. E HUM E DIV. SUB. SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E HUM. (SEDES) Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP	54072021	05/05/2021	R\$ 12,36	
3	SEC. MUN. DESENV. SOC. E HUM E DIV. SUB. SEC. MUN. DESENV. SOCIAL E HUM. (SEDES) Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP	7212332020	11/12/2020	R\$ 19,50	
Valor Unitário					R\$ 14,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,02

Item 38: CONDICIONADOR INFANTIL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	600	R\$ 12,95 (un)	-	R\$ 12,95	R\$ 7.770,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00006321	25/08/2021	R\$ 11,90	
2	MUNICÍPIO DE BREJO GRANDE/SE	22056	04/05/2021	R\$ 15,95	
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Dom Pedrito/RS	17862021	01/05/2021	R\$ 10,99	
Valor Unitário					R\$ 12,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

Item 39: CONJUNTO XÍCARA C/ PIRES 40 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 14	300	R\$ 13,73 (un)	-	R\$ 13,73	R\$ 4.119,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Ponta Grossa	NºPregão:312021 UASG:153178	15/10/2021	R\$ 10,89	
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:113652021 UASG:925998	30/09/2021	R\$ 19,47	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:872021 UASG:158125	27/09/2021	R\$ 11,94	
4	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Goiás	NºPregão:142021 UASG:193108	10/09/2021	R\$ 17,42	
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:232020 UASG:160448	03/09/2021	R\$ 8,95	
Valor Unitário					R\$ 13,73



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Item 40: COPO DE VIDRO

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,73

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 27	1.200	R\$ 6,50 (un)	-	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul			NºPregão:62021 UASG:926605	16/09/2021 R\$ 6,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:62021 UASG:160004	15/09/2021 R\$ 6,46
3	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins			NºPregão:652021 UASG:925814	31/08/2021 R\$ 8,62
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará			NºPregão:172021 UASG:158718	26/08/2021 R\$ 4,76
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:252021 UASG:160027	24/08/2021 R\$ 6,14
Valor Unitário					R\$ 6,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Item 41: COPO DESCARTAVEL 50ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 6	200	R\$ 112,50 (un)	-	R\$ 112,50	R\$ 22.500,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU			00005021	09/08/2021 R\$ 95,00
2	PREFEITURA MUNIC DE DUMONT			00002521	06/08/2021 R\$ 123,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA			00007621	04/05/2021 R\$ 114,00
4	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE			21812	29/04/2021 R\$ 117,00
Valor Unitário					R\$ 112,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,50

Item 42: COPO DESCARTAVEL 180ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.200	R\$ 126,34 (un)	-	R\$ 126,34	R\$ 151.608,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	SECRETARIA MUNIC DA SAUDE -SMS -ASPS Prefeitura Municipal de Camaquã/RS			35632021	17/09/2021 R\$ 123,75
2	Prefeitura Municipal de Três Arroios			00006221	10/08/2021 R\$ 125,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA			00006921	30/03/2021 R\$ 130,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00003621	26/03/2021 R\$ 126,60
Valor Unitário					R\$ 126,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 125,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,34



Item 43: COPO DESCARTAVEL 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	400	R\$ 191,64 (un)	-	R\$ 191,64	R\$ 76.656,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM/TO			25635	15/07/2021
2	MUNICÍPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO			NºLicitação:861700	16/04/2021
3	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE			19457	04/03/2021
Valor Unitário					R\$ 191,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 191,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,64	

Item 44: CREME DENTAL 50G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 16	1.200	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 4.128,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA			NºPregão:812021 UASG:983403	06/07/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:92021 UASG:980511	23/06/2021
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG			NºPregão:152021 UASG:985385	18/06/2021
Valor Unitário					R\$ 3,26
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE MERIDIANO			00006021	29/06/2021
Valor Unitário					R\$ 3,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,44				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44	

Item 45: CREME DENTAL 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 10	1.200	R\$ 4,24 (un)	-	R\$ 4,24	R\$ 5.088,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA			NºPregão:302021 UASG:989021	05/10/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:362021 UASG:450068	01/07/2021
Valor Unitário					R\$ 4,27
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	26194	28/07/2021	R\$ 4,24
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE	22811	18/05/2021	R\$ 4,15
Valor Unitário				R\$ 4,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Item 46: DESENGORDURANTE CONCENTRADO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 17	300	R\$ 54,25 (un)	-	R\$ 54,25	R\$ 16.275,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Depósito de Subsistência de Santa Maria	NºPregão:42021 UASG:160415	24/08/2021	R\$ 48,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Depósito Central de munição	NºPregão:212021 UASG:160246	13/08/2021	R\$ 74,68
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:42021 UASG:240137	21/06/2021	R\$ 41,04
Valor Unitário				R\$ 54,66
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAUDE - ANSSAU	25007	19/07/2021	R\$ 53,02
Valor Unitário				R\$ 53,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,25

Item 47: DESINFETANTE FRASCO 2 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	4.000	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 29.520,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	NºPregão:432021 UASG:984657	14/09/2021	R\$ 5,48
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 6,74
Valor Unitário				R\$ 6,11
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Bandeirantes/MS	116	09/09/2021	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 9,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38



Item 48: DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 05 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	400	R\$ 187,75 (un)	-	R\$ 187,75	R\$ 75.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:942021 UASG:454524	14/09/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:372021 UASG:925387	13/08/2021
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde			NºPregão:4092021 UASG:925003	12/07/2021
Valor Unitário					R\$ 187,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 190,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,75	

Item 49: DESINFETANTE QUARTENARIO DE AMONIA 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 16	400	R\$ 241,31 (un)	-	R\$ 241,31	R\$ 96.524,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:942021 UASG:454524	14/09/2021
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares			NºPregão:692021 UASG:926607	16/07/2021
Valor Unitário					R\$ 306,88
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO ITANHI/SE			30169	11/10/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS			00020821	06/08/2021
Valor Unitário					R\$ 175,74
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 241,31	

Item 50: DETERGENTE LÍQUIDO ALCALINO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 65,95 (un)	-	R\$ 65,95	R\$ 13.190,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSEH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB			NºPregão:572021 UASG:155914	07/10/2021
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Depósito de Subsistência de Santa Maria			NºPregão:42021 UASG:160415	24/08/2021
3	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - ES			NºPregão:32021 UASG:389326	25/06/2021
Valor Unitário					R\$ 65,95



Item 51: DETERGENTE EM PÓ 1KG

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,95

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2.400	R\$ 9,63 (un)	-	R\$ 9,63	R\$ 23.112,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E À CULTURA			NºPregão:72021 UASG:453714	05/10/2021 R\$ 8,90
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA COMUNIDADE DOS MUNICIPIOS DA REGIAO DE CAMPO MOURAO			NºPregão:82021 UASG:460942	24/09/2021 R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 9,45
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE TARABAI			00005821	15/10/2021 R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Item 52: DETERGENTE EM PÓ 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	800	R\$ 122,29 (un)	-	R\$ 122,29	R\$ 97.832,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia			NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021 R\$ 124,36
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia			NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021 R\$ 124,36
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia			NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021 R\$ 118,16
Valor Unitário					R\$ 122,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,29

Item 53: DETERGENTE LÍQUIDO 500ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	2.000	R\$ 2,16 (un)	-	R\$ 2,16	R\$ 4.320,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA			NºPregão:122021 UASG:926425	05/08/2021 R\$ 1,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:792021 UASG:153164	14/07/2021 R\$ 2,04
Valor Unitário					R\$ 1,97
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

1	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista/RS	227352021	27/09/2021	R\$ 2,55
Valor Unitário				R\$ 2,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16

Item 54: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 19	400	R\$ 43,60 (un)	-	R\$ 43,60	R\$ 17.440,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:152021 UASG:784810	09/09/2021	R\$ 33,90
2	Justiça Federal de 1ª Instância - RN	NºPregão:62021 UASG:90007	31/08/2021	R\$ 39,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:882020 UASG:153052	16/08/2021	R\$ 63,00
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:312021 UASG:160413	09/08/2021	R\$ 38,50
Valor Unitário				R\$ 43,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,60

Item 55: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LAVAGEM TÊXTIL, EM Galões DE 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	400	R\$ 89,19 (un)	-	R\$ 89,19	R\$ 35.676,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	NºPregão:532021 UASG:989185	16/09/2021	R\$ 81,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:452021 UASG:987689	09/06/2021	R\$ 86,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:302021 UASG:987753	27/05/2021	R\$ 99,00
Valor Unitário				R\$ 89,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,19

Item 56: DISPENSER DE PAREDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 34	200	R\$ 38,80 (un)	-	R\$ 38,80	R\$ 7.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:342021 UASG:989631	19/10/2021	R\$ 53,35
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:122021 UASG:135006	18/10/2021	R\$ 36,08



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS	NºPregão:172021 UASG:989073	08/09/2021	R\$ 33,13
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:72021 UASG:160167	17/08/2021	R\$ 32,62
Valor Unitário				R\$ 38,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,61				Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,80

Item 57: DISPENSER PARA DETERGENTE LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	200	R\$ 31,57 (un)	-	R\$ 31,57	R\$ 6.314,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:792021 UASG:153164	R\$ 32,40
Valor Unitário					R\$ 32,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO			26398	R\$ 30,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO / (1) PMCSA			NºLicitação:877765	R\$ 32,30
Valor Unitário					R\$ 31,16
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,30					Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,57

Item 58: ESCOVA DENTAL ADULTO COM LIMPADOR DE LÍNGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 17	5.000	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 30.650,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:512021 UASG:925125	R\$ 7,94
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão			NºPregão:512021 UASG:925125	R\$ 8,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:562021 UASG:989913	R\$ 3,54
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:82021 UASG:981285	R\$ 4,65
Valor Unitário					R\$ 6,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Item 59: ESCOVA DENTAL INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	3.000	R\$ 4,08 (un)	-	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR	NºPregão:462021 UASG:987863	13/09/2021	R\$ 3,89
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS	NºPregão:262021 UASG:987517	17/06/2021	R\$ 2,94
Valor Unitário				R\$ 3,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DOS COQUEIROS/SE	22635	19/05/2021	R\$ 5,40
Valor Unitário				R\$ 5,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Item 60: ESCOVA MULTIUSO OVAL PLASTICA NYLON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	3.000	R\$ 11,34 (un)	-	R\$ 11,34	R\$ 34.020,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA	NºPregão:112021 UASG:389194	24/08/2021	R\$ 14,29	
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR Superintendência da Zona Franca de Manaus	NºPregão:62021 UASG:193028	03/08/2021	R\$ 9,79	
3	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Sul/CREA-RS	NºPregão:72021 UASG:389092	29/06/2021	R\$ 9,94	
Valor Unitário					R\$ 11,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,34

Item 61: ESCOVA PARA LIMPEZA, SANITARIA, TIPO LAVATINA C/ SUPORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.600	R\$ 24,89 (un)	-	R\$ 24,89	R\$ 39.824,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	1111764-17-06-2021	02/07/2021	R\$ 15,18	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO	OC: 171312170482021OC00051	01/06/2021	R\$ 46,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	1111764-20-04-2021	05/05/2021	R\$ 13,50	
Valor Unitário					R\$ 24,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,89

Item 62: ESCUMADEIRA DE ALUMINIO MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	300	R\$ 35,41 (un)	-	R\$ 35,41	R\$ 10.623,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:432021 UASG:980403	01/10/2021	R\$ 43,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:722021 UASG:987995	28/09/2021	R\$ 37,36
Valor Unitário				R\$ 40,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE	1116326-05-03-2021	23/04/2021	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,41

Item 63: ESCUMADEIRA DE ALUMINIO PEQUENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	300	R\$ 19,38 (un)	-	R\$ 19,38	R\$ 5.814,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:52021 UASG:980369	31/03/2021	R\$ 13,12	
Valor Unitário					R\$ 13,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	00011621	03/09/2021	R\$ 30,00	
2	MUNICÍPIO DE CATANDUVA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	NºLicitação:871754	19/05/2021	R\$ 15,00	
Valor Unitário					R\$ 22,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,38

Item 64: ESFREGÃO MOP ABRASIVO COM CABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 16	600	R\$ 166,46 (un)	-	R\$ 166,46	R\$ 99.876,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:332021 UASG:168008	12/08/2021	R\$ 299,82	
2	Prefeitura Municipal de Honório Serpa	NºPregão:162021 UASG:989981	04/05/2021	R\$ 126,24	
Valor Unitário					R\$ 213,03
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	90000221	07/06/2021	R\$ 119,89	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000221	07/06/2021	R\$ 119,89	
Valor Unitário					R\$ 119,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 166,46



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Item 65: ESPANADOR MÉDIO 47CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	600	R\$ 26,55 (un)	-	R\$ 26,55	R\$ 15.930,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ª Batalhão de Infantaria			NºPregão:172021 UASG:160041	07/10/2021 R\$ 25,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:102021 UASG:980551	15/06/2021 R\$ 30,72
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procopio			NºPregão:302020 UASG:153176	30/11/2020 R\$ 23,93
Valor Unitário					R\$ 26,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,55		

Item 66: ESPONJA DUPLA FACE C/ 3 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 33	2.000	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 8.720,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA			NºPregão:282021 UASG:985903	24/09/2021 R\$ 5,16
2	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA			NºPregão:212021 UASG:987509	20/09/2021 R\$ 3,32
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO			NºPregão:12021 UASG:190004	16/09/2021 R\$ 5,52
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes us da Lapa			NºPregão:82021 UASG:151889	26/08/2021 R\$ 3,50
5	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador			NºPregão:82021 UASG:782802	12/08/2021 R\$ 5,60
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA			NºPregão:182021 UASG:983485	12/08/2021 R\$ 3,07
Valor Unitário					R\$ 4,36
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,33			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36		

Item 67: ESPONJA LÃ DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 29	800	R\$ 32,23 (un)	-	R\$ 32,23	R\$ 25.784,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA			NºPregão:132021 UASG:980491	02/09/2021 R\$ 28,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:232021 UASG:980389	17/08/2021 R\$ 38,96



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	NºPregão:212021 UASG:980217	29/07/2021	R\$ 34,80
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:102021 UASG:980551	15/06/2021	R\$ 26,50
Valor Unitário				R\$ 32,23
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,72				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,23

Item 68: FACA DE MESA INOX

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14		1.200	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 6.108,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 69/2021 UASG: 160358	01/06/2021	R\$ 4,99
2	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:442020 UASG:450107	23/11/2020	R\$ 4,92
Valor Unitário				R\$ 4,96

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:840263	09/02/2021	R\$ 5,36
Valor Unitário				R\$ 5,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Item 69: FACA PARA COZINHA 10 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	400	R\$ 48,98 (un)	-	R\$ 48,98	R\$ 19.592,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6ºDepósito de Suprimento			NºPregão:52021 UASG:160038	06/09/2021	R\$ 31,10
Valor Unitário						R\$ 31,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO			NºLicitação:877099	09/07/2021	R\$ 37,68
2	MUNICIPIO DE FORMIGA/MG			22784	20/05/2021	R\$ 78,14
Valor Unitário						R\$ 57,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,68				Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,98		



Item 70: FACA PARA COZINHA 8 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 13	400	R\$ 36,41 (un)	-	R\$ 36,41	R\$ 14.564,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1282021 UASG:988183	27/08/2021	R\$ 33,07
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira	NºPregão:22021 UASG:154618	29/03/2021	R\$ 38,24
3	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Secretaria-Geral da Presidência da República Secretaria de Administração	NºPregão:122021 UASG:110001	09/03/2021	R\$ 33,33
Valor Unitário				R\$ 34,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	1111764-20-04-2021	05/05/2021	R\$ 41,00
Valor Unitário				R\$ 41,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,41

Item 71: FIO DENTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	1.600	R\$ 11,23 (un)	-	R\$ 11,23	R\$ 17.968,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:282021 UASG:980277	20/10/2021	R\$ 11,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:872021 UASG:987809	15/10/2021	R\$ 10,39
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:272021 UASG:980060	14/10/2021	R\$ 14,93
4	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:512021 UASG:925125	07/10/2021	R\$ 8,60
Valor Unitário				R\$ 11,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,23

Item 72: FLANELA PARA LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 20	4.000	R\$ 6,39 (un)	-	R\$ 6,39	R\$ 25.560,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5002021 UASG:925373	27/10/2021	R\$ 5,63
2	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia	NºPregão:82021 UASG:926265	25/08/2021	R\$ 13,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES	NºPregão:22021 UASG:985727	22/06/2021	R\$ 3,80
4	Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia	NºPregão:52021 UASG:926262	09/06/2021	R\$ 4,95
Valor Unitário				R\$ 7,09
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00004721	14/07/2021	R\$ 3,59
Valor Unitário				R\$ 3,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,39

Item 73: FLOTADOR LIMPADOR MULTIUSO NÃO ALCALINO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	300	R\$ 40,74 (un)	-	R\$ 40,74	R\$ 12.222,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS			NºPregão:302021 UASG:985833	30/09/2021	R\$ 38,00
Valor Unitário						R\$ 38,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRET ADMINISTR E SERV SUBORDINADOS Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS			13172021	27/07/2021	R\$ 32,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00004621	11/06/2021	R\$ 52,07
Valor Unitário						R\$ 42,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,74

Item 74: FOSFORO C/10 CX CONTENDO 40 PALITOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 38	1.000	R\$ 5,39 (un)	-	R\$ 5,39	R\$ 5.390,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA			NºPregão:412021 UASG:986205	15/10/2021	R\$ 4,53
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS			NºPregão:142021 UASG:989311	28/09/2021	R\$ 7,60
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 11ªBrigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)			NºPregão:42021 UASG:160471	19/08/2021	R\$ 5,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM			NºPregão:222021 UASG:989835	18/08/2021	R\$ 5,65
Valor Unitário						R\$ 5,70



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (35) PM - POLÍCIA MILITAR - CNPJ 13.937.149/0002-24	NºLicitação:876195	22/06/2021	R\$ 4,18
Valor Unitário				R\$ 4,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Item 75: FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA XG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 11	1.000	R\$ 50,84 (un)	-	R\$ 50,84	R\$ 50.840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:422021 UASG:985385	12/08/2021	R\$ 47,00	
Valor Unitário					R\$ 47,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1536	04/08/2021	R\$ 46,50	
2	MUNICÍPIO DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO/MG	26038	22/07/2021	R\$ 35,28	
3	Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	1047	21/06/2021	R\$ 66,00	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	1111764-20-04-2021	05/05/2021	R\$ 59,40	
Valor Unitário					R\$ 51,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,84

Item 76: FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 41,47 (un)	-	R\$ 41,47	R\$ 41.470,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA	00029721	25/08/2021	R\$ 41,80	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00010821	15/06/2021	R\$ 42,90	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00011321	10/05/2021	R\$ 39,70	
Valor Unitário					R\$ 41,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,80					Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,47

Item 77: FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.000	R\$ 41,96 (un)	-	R\$ 41,96	R\$ 41.960,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:192021 UASG:980403	23/06/2021	R\$ 51,16	



Valor Unitário				R\$ 51,16
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPUA / (1) PREFEITURA MUN IPUA COMPRAS	NºLicitação:880737	13/07/2021	R\$ 33,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	00010821	15/06/2021	R\$ 40,80
Valor Unitário				R\$ 37,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,96

Item 78: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	1.000	R\$ 28,34 (un)	-	R\$ 28,34	R\$ 28.340,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:442021 UASG:980551	30/09/2021	R\$ 21,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572021 UASG:980425	03/09/2021	R\$ 19,20	
Valor Unitário					R\$ 20,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PATROCINIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES	NºLicitação:872501	27/05/2021	R\$ 44,83	
Valor Unitário					R\$ 44,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,34

Item 79: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 26,87 (un)	-	R\$ 26,87	R\$ 26.870,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	1448	05/10/2021	R\$ 33,97	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00030521	10/09/2021	R\$ 24,90	
3	MUNICIPIO DE FORMIGA/MG	22784	20/05/2021	R\$ 21,75	
Valor Unitário					R\$ 26,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,87

Item 80: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 32	1.000	R\$ 23,15 (un)	-	R\$ 23,15	R\$ 23.150,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:422021 UASG:985385	12/08/2021	R\$ 22,88
Valor Unitário				R\$ 22,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE/MA	25186	05/07/2021	R\$ 22,25
2	PREF. MUN. DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	00209821	31/05/2021	R\$ 30,70
3	MUNICÍPIO DE IPUEIRAS / (1) MUNICÍPIO DE IPUEIRAS	NºLicitação:864952	12/05/2021	R\$ 19,91
4	MUNICÍPIO DE CUIABA / (1) SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO	NºLicitação:852622	25/01/2021	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 23,21
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,25				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,15

Item 81: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	300	R\$ 134,12 (un)	-	R\$ 134,12	R\$ 40.236,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:2212021 UASG:453230	20/08/2021	R\$ 103,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ªBrigada de Infantaria Motorizada 31]Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:32021 UASG:160173	12/08/2021	R\$ 139,85
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252021 UASG:160339	12/07/2021	R\$ 159,50
Valor Unitário				R\$ 134,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 139,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 134,12

Item 82: FRIGIDEIRA ANTIADERENTE MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 7	300	R\$ 101,62 (un)	-	R\$ 101,62	R\$ 30.486,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Administração Regional no Rio Grande do Norte			NºPregão:32020 UASG:928021	27/11/2020	R\$ 138,68
Valor Unitário						R\$ 138,68
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM FRANCISCO PORCIANO FERREIRA			202118781	16/09/2021	R\$ 89,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA			1111764-20-04-2021	05/05/2021	R\$ 102,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO			00000221	24/02/2021	R\$ 75,90
Valor Unitário						R\$ 89,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,62		



Item 83: GARFO DE MESA INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 27	1.200	R\$ 6,08 (un)	-	R\$ 6,08	R\$ 7.296,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:542021 UASG:980425	27/08/2021 R\$ 12,74
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021 R\$ 3,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:182021 UASG:980447	20/04/2021 R\$ 3,83
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal			NºPregão:112020 UASG:158308	03/12/2020 R\$ 3,84
Valor Unitário					R\$ 6,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08	

Item 84: GARRAFA TÉRMICA 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 15	100	R\$ 125,56 (un)	-	R\$ 125,56	R\$ 12.556,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Departamento Estadual de Trânsito			NºPregão:162021 UASG:926002	28/06/2021 R\$ 122,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:52021 UASG:160348	02/06/2021 R\$ 144,95
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:392021 UASG:980005	14/05/2021 R\$ 115,92
Valor Unitário					R\$ 127,91
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS			1435	18/08/2021 R\$ 118,50
Valor Unitário					R\$ 118,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,68				Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,56	

Item 85: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 28	400	R\$ 37,04 (un)	-	R\$ 37,04	R\$ 14.816,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural do Semi-Árido			NºPregão:282021 UASG:153033	02/09/2021 R\$ 47,30



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:1162021 UASG:984165	01/09/2021	R\$ 55,94
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 35,15
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:322021 UASG:450068	09/07/2021	R\$ 24,69
5	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1642020 UASG:450522	28/12/2020	R\$ 22,10
Valor Unitário				R\$ 37,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,04

Item 86: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6		400	R\$ 63,96 (un)	-	R\$ 63,96	R\$ 25.584,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR			NºPregão:192021 UASG:987729	27/07/2021	R\$ 53,98
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 73,00
Valor Unitário						R\$ 63,49

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE			00002021	14/06/2021	R\$ 64,90
Valor Unitário						R\$ 64,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,96

Item 87: GUARDANAPO DE PANO PARA COPA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 10		6.000	R\$ 7,35 (un)	-	R\$ 7,35	R\$ 44.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará				NºPregão:42021 UASG:980403	30/03/2021	R\$ 18,80
Valor Unitário							R\$ 18,80
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CEMEIS Departamento de Educacao Prefeitura Municipal de Conchal/SP				16602021	13/08/2021	R\$ 4,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU				00005021	09/08/2021	R\$ 3,79
3	ESPORTES, LAZER E TURISMO DEPTO. ESPORTES, LAZER E TURISMO Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –				19532021	15/06/2021	R\$ 5,90
4	DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS SAEMBA Serviço de Água e Esgoto do Município de Bariri/SP -				252021	22/01/2021	R\$ 3,99
Valor Unitário							R\$ 4,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,35



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Item 88: GUARDANAPO DE PAPEL 23 X 22 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 15	600	R\$ 1,79 (un)	-	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:172021 UASG:160129	13/08/2021 R\$ 2,03
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará			NºPregão:452021 UASG:925942	12/08/2021 R\$ 1,84
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:962020 UASG:120628	08/12/2020 R\$ 0,90
Valor Unitário					R\$ 1,59
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA			80000121	28/04/2021 R\$ 2,40
Valor Unitário					R\$ 2,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,94				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79	

Item 89: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, EM Galões DE 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	400	R\$ 19,39 (un)	-	R\$ 19,39	R\$ 7.756,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE VILA RICA / (2) MUNICIPIO DE VILA RICA LICITACOES			NºLicitação:878340	01/07/2021 R\$ 19,62
2	ESTADO DA BAHIA / (82) CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA BAHIA- CBMBA			NºLicitação:876122	29/06/2021 R\$ 25,56
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGO / (1) CONISUL			NºLicitação:858569	04/05/2021 R\$ 13,00
Valor Unitário					R\$ 19,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,39	

Item 90: INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO, DE 300 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 18	2.000	R\$ 11,85 (un)	-	R\$ 11,85	R\$ 23.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina			NºPregão:472021 UASG:158516	06/09/2021 R\$ 12,42
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria			NºPregão:832021 UASG:153164	22/07/2021 R\$ 14,39
3	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA			NºPregão:212020 UASG:925040	29/10/2020 R\$ 9,38
Valor Unitário					R\$ 12,06



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG	27221	12/08/2021	R\$ 11,22
Valor Unitário				R\$ 11,22
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,82				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,85

Item 91: INSETICIDA FORMICIDA 50G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	400	R\$ 9,03 (un)	-	R\$ 9,03	R\$ 3.612,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPTO. DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA SEC.MUNIC.DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Catanduva/SP	19172021	20/08/2021	R\$ 12,00	
2	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	3572021	06/05/2021	R\$ 5,10	
3	DEPARTAMENTO DE OBRAS Prefeitura Municipal de Fagundes Varela/RS	2292021	22/04/2021	R\$ 10,00	
Valor Unitário				R\$ 9,03	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03	

Item 92: INSETICIDA RATICIDA 50G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	400	R\$ 13,33 (un)	-	R\$ 13,33	R\$ 5.332,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GASTOS COM SAÚDE-RECURSOS VINCULADOS Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	442021	25/01/2021	R\$ 13,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS	17712020	10/12/2020	R\$ 10,00	
3	SERVIÇOS URBANOS Prefeitura Municipal de Tapera/RS	34732020	08/12/2020	R\$ 17,00	
Valor Unitário				R\$ 13,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,33	

Item 93: ISQUEIRO A GÁS, COR ALEATÓRIA, NÃO RECARREGÁVEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 16	400	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:102021 UASG:985633	29/06/2021	R\$ 4,24	
Valor Unitário				R\$ 4,24	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	591	21/09/2021	R\$ 5,69	
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG	27221	12/08/2021	R\$ 5,96	
3	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS	1467	28/07/2021	R\$ 3,90	



4	Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos/RS	1212021	25/01/2021	R\$ 3,96
Valor Unitário				R\$ 4,88
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,24				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Item 94: JARRA DE VIDRO DE 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 12	300	R\$ 27,36 (un)	-	R\$ 27,36	R\$ 8.208,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	NºPregão:202021 UASG:154069	15/06/2021	R\$ 23,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:192021 UASG:985905	30/03/2021	R\$ 24,65
Valor Unitário				R\$ 24,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEFM VICENTE ARRUDA	202119127	14/10/2021	R\$ 35,50
2	COORDENADORIA REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - CREDE 19 - JUAZEIRO DO NORTE	202109360	29/06/2021	R\$ 24,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS	00021821	17/06/2021	R\$ 28,10
Valor Unitário				R\$ 29,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,99		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,36
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 95: JARRA PLÁSTICA DE 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 5		300	R\$ 20,21 (un)	-	R\$ 20,21	R\$ 6.063,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Universidade Estadual do Oeste do Parana - Hospital Universitario do Oeste do Parana	NºPregão:672021 UASG:926277	13/07/2021	R\$ 14,45
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 17,76
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 26,67
Valor Unitário				R\$ 19,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	26194	28/07/2021	R\$ 21,95
Valor Unitário				R\$ 21,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,86		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,21
---------------------------------------	--	-------------------------------------



Item 96: JOGO DE LENÇOL BERÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 40,90 (un)	-	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Castelo	NºPregão:812021 UASG:985627	23/08/2021	R\$ 40,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1072021 UASG:452286	15/07/2021	R\$ 45,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:1772021 UASG:987691	08/07/2021	R\$ 37,45
Valor Unitário				R\$ 40,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,90

Item 97: JOGO DE LENCOL DE SOLTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
7 / 78	200	R\$ 41,43 (un)	-	R\$ 41,43	R\$ 8.286,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL BA	NºPregão:242021 UASG:983833	21/09/2021	R\$ 34,50
2	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:122021 UASG:925609	23/08/2021	R\$ 38,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:282021 UASG:988989	19/07/2021	R\$ 48,22
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:762021 UASG:987493	26/05/2021	R\$ 45,40
5	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:42021 UASG:927877	22/02/2021	R\$ 30,00
6	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:42021 UASG:927877	22/02/2021	R\$ 35,50
7	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 946/2020 UASG: 153063	01/11/2020	R\$ 57,87
Valor Unitário				R\$ 41,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,43

Item 98: LENCOL DE SOLTEIRO-AZUL CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 23	300	R\$ 35,56 (un)	-	R\$ 35,56	R\$ 10.668,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6592020 UASG:925373	27/09/2021	R\$ 26,95
2	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS	NºPregão:222021 UASG:985833	30/08/2021	R\$ 28,26
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:2052021 UASG:988561	26/08/2021	R\$ 46,50
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:692021 UASG:988841	11/08/2021	R\$ 40,53
Valor Unitário				R\$ 35,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,56

Item 99: LENCOL DE SOLTEIRO-VERDE CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 35,62 (un)	-	R\$ 35,62	R\$ 10.686,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	NºPregão:712021 UASG:987915	22/07/2021	R\$ 36,82
Valor Unitário				R\$ 36,82
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO HELENA ANTIPOFF	2151004 000059/2021	01/09/2021	R\$ 27,99
2	UERJ - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO - HOSPITAL UNIVERSITARIO PEDRO ERNESTO	24426	17/08/2021	R\$ 42,05
Valor Unitário				R\$ 35,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,62

Item 100: LIMPA ALUMÍNIO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 15	2.400	R\$ 3,37 (un)	-	R\$ 3,37	R\$ 8.088,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:732021 UASG:450522	22/07/2021	R\$ 2,71
Valor Unitário				R\$ 2,71
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	27033	12/08/2021	R\$ 5,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Catanduva/SP	10032021	05/05/2021	R\$ 2,29
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000121	28/04/2021	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 3,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37



Item 101: LIMPA INOX 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1.200	R\$ 15,19 (un)	-	R\$ 15,19	R\$ 18.228,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:572021 UASG:980425	03/09/2021
Valor Unitário					R\$ 14,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA			00007321	24/06/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO THOMÉ DAS LETRAS			00002821	18/03/2021
Valor Unitário					R\$ 15,75
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,08				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,19	

Item 102: LIMPADOR DE CARPETES E TAPETES 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	200	R\$ 53,70 (un)	-	R\$ 53,70	R\$ 10.740,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA			NºPregão:212021 UASG:987509	20/09/2021
2	EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A			NºPregão:82021 UASG:459124	03/05/2021
Valor Unitário					R\$ 33,98
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MGS / (1) GERENCIA DE LOGISTICA			NºLicitação:847652	15/12/2020
Valor Unitário					R\$ 93,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,70	

Item 103: LIMPADOR DE USO GERAL Galões 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 21,47 (un)	-	R\$ 21,47	R\$ 4.294,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:72021 UASG:158009	05/05/2021
Valor Unitário					R\$ 29,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO DE ESPORTE DE CORUMBA - FUNEC	01659921	10/09/2021	R\$ 15,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARCAS	00023721	29/07/2021	R\$ 19,80
Valor Unitário				R\$ 17,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,47

Item 104: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 12	2.000	R\$ 10,97 (un)	-	R\$ 10,97	R\$ 21.940,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:42021 UASG:160369	30/08/2021	R\$ 7,35	
2	COMANDO DO EXERCITO 3 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RS	Dispensa de Licitação Nº 125/2021 UASG: 160369	01/07/2021	R\$ 7,63	
Valor Unitário					R\$ 7,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO	00001121	19/08/2021	R\$ 15,75	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	00010221	15/06/2021	R\$ 8,69	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00005321	20/05/2021	R\$ 15,45	
Valor Unitário					R\$ 13,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,69					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,97

Item 105: LIXEIRA INOX C/ TAMPA E PEDAL 12 LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 15	400	R\$ 117,92 (un)	-	R\$ 117,92	R\$ 47.168,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais	NºPregão:512021 UASG:70014	30/09/2021	R\$ 121,46	
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 6ª Região/PE	NºPregão:252021 UASG:80006	27/09/2021	R\$ 124,54	
3	COMANDO DA MARINHA COMANDO DA FORCA DE SUBMARINOS	Dispensa de Licitação Nº 203/2021 UASG: 791500	01/09/2021	R\$ 89,00	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Comando e Estado Maior do Exército	NºPregão:162021 UASG:160313	04/08/2021	R\$ 136,66	
Valor Unitário					R\$ 117,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 123,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,92



Item 106: LIXEIRA PLÁSTICA 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 45	300	R\$ 180,96 (un)	-	R\$ 180,96	R\$ 54.288,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:722021 UASG:987995	28/09/2021	R\$ 200,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1092021 UASG:987565	19/07/2021	R\$ 258,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	NºPregão:92021 UASG:120669	09/07/2021	R\$ 179,24
4	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:732021 UASG:984223	24/05/2021	R\$ 116,60
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	NºPregão:72021 UASG:980246	21/05/2021	R\$ 150,26
Valor Unitário				R\$ 180,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 179,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,96
--	--------------------------------------

Item 107: LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	400	R\$ 31,09 (un)	-	R\$ 31,09	R\$ 12.436,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA		NºPregão:12021 UASG:985925		14/09/2021	R\$ 34,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO		NºPregão:442021 UASG:984287		02/09/2021	R\$ 25,00
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR		NºPregão:472021 UASG:982837		02/08/2021	R\$ 33,50
Valor Unitário						R\$ 31,09
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,09		

Item 108: LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	300	R\$ 51,29 (un)	-	R\$ 51,29	R\$ 15.387,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:992021 UASG:453187		09/07/2021	R\$ 59,45
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:992021 UASG:453187		09/07/2021	R\$ 59,45
3	FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU		NºPregão:32021 UASG:928339		23/06/2021	R\$ 34,97
Valor Unitário		R\$ 51,29				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,29		



Item 109: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 100LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	300	R\$ 196,42 (un)	-	R\$ 196,42	R\$ 58.926,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR			NºPregão:452021 UASG:987567	20/10/2021 R\$ 267,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:152021 UASG:784810	09/09/2021 R\$ 153,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:172021 UASG:160234	09/09/2021 R\$ 169,03
Valor Unitário					R\$ 196,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 169,03			Média dos Preços Obtidos: R\$ 196,42		

Item 110: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 15LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 19	400	R\$ 35,37 (un)	-	R\$ 35,37	R\$ 14.148,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Laboratório Central Dr. Almino Fernandes			NºPregão:92021 UASG:925965	13/08/2021 R\$ 31,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ			NºPregão:332021 UASG:168008	12/08/2021 R\$ 37,90
3	COMANDO DO EXERCITO 22 BATALHão DE INFANTARIA			Dispensa de Licitação Nº 70/2021 UASG: 160547	01/07/2021 R\$ 33,50
Valor Unitário					R\$ 34,32
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Camaquã/RS			13282021	29/04/2021 R\$ 29,99
2	MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO			20922	12/04/2021 R\$ 43,92
Valor Unitário					R\$ 36,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,37		

Item 111: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, 30LT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 36	300	R\$ 70,15 (un)	-	R\$ 70,15	R\$ 21.045,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR			NºPregão:452021 UASG:987567	20/10/2021 R\$ 75,62



2	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:182021 UASG:980764	08/10/2021	R\$ 84,62
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO FRANCISCO DO SUL	NºPregão:372021 UASG:928259	06/10/2021	R\$ 57,98
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:852021 UASG:987547	30/09/2021	R\$ 63,52
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:562021 UASG:987979	28/09/2021	R\$ 69,00
Valor Unitário				R\$ 70,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,15

Item 112: LUSTRA MÓVEIS, 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 33	800	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 2.296,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:722021 UASG:450068	16/09/2021	R\$ 2,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ			NºPregão:602021 UASG:926946	23/08/2021	R\$ 2,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA			NºPregão:912021 UASG:987657	29/07/2021	R\$ 1,91
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:482021 UASG:987921	24/05/2021	R\$ 3,70
5	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:762021 UASG:984675	12/05/2021	R\$ 3,75
Valor Unitário						R\$ 2,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Item 113: LUVAS PARA LIMPEZA EM LÁTEX CANO CURTO TAM. G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	2.000	R\$ 5,88 (un)	-	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA			NºPregão:72021 UASG:925609	13/07/2021	R\$ 9,11
Valor Unitário						R\$ 9,11
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL			00004921	07/10/2021	R\$ 4,60
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG			24644	25/06/2021	R\$ 4,70
3	Prefeitura Municipal de Nova Maringá/MT			22021	19/04/2021	R\$ 5,10
Valor Unitário						R\$ 4,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,88



Item 114: LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX CANO CURTO TAM. M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 34	1.000	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:442021 UASG:984287	02/09/2021	R\$ 3,88
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	NºPregão:232021 UASG:989835	24/08/2021	R\$ 6,42
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:402021 UASG:455978	21/05/2021	R\$ 3,71
Valor Unitário				R\$ 4,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00004921	07/10/2021	R\$ 4,60
Valor Unitário				R\$ 4,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Item 115: LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX CANO CURTO TAM. P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 41	1.000	R\$ 4,16 (un)	-	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre		NºPregão:62021 UASG:154032	09/09/2021	R\$ 3,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO		NºPregão:442021 UASG:984287	02/09/2021	R\$ 3,92
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA		NºPregão:402021 UASG:455978	21/05/2021	R\$ 5,20
4	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento		NºPregão:232021 UASG:925282	11/05/2021	R\$ 3,70
Valor Unitário					R\$ 4,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Item 116: LUVA PARA LIMPEZA EM LÁTEX CANO LONGO TAM. G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 28		2.000	R\$ 7,66 (un)	-	R\$ 7,66	R\$ 15.320,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde			NºPregão:4142021 UASG:925003	30/07/2021	R\$ 8,75
	2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde			NºPregão:4142021 UASG:925003	30/07/2021	R\$ 8,75



3	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:72021 UASG:925609	13/07/2021	R\$ 6,56
4	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:72021 UASG:925609	13/07/2021	R\$ 9,11
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:62021 UASG:980531	08/04/2021	R\$ 5,12
Valor Unitário				R\$ 7,66
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,75			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,66	

Item 117: LUVAS PARA LIMPEZA EM LÁTEX CANO LONGO TAM. M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 28		1.000	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 4.720,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ªEsquadrão de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:82021 UASG:160216	05/10/2021	R\$ 3,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:302021 UASG:985847	29/09/2021	R\$ 3,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:2182021 UASG:988561	09/09/2021	R\$ 3,71
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:62021 UASG:980531	08/04/2021	R\$ 5,36
Valor Unitário						R\$ 4,12
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	BANCO DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S.A.			0000000051/2021	14/06/2021	R\$ 7,12
Valor Unitário						R\$ 7,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72		

Item 118: LUVAS PARA LIMPEZA EM LÁTEX CANO LONGO TAM. P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 34	1.000	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS		NºPregão:2182021 UASG:988561		09/09/2021	R\$ 3,71
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná		NºPregão:712021 UASG:980005		15/07/2021	R\$ 6,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO		NºPregão:102021 UASG:985633		29/06/2021	R\$ 3,48
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU		NºPregão:62021 UASG:983891		04/05/2021	R\$ 3,60
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ		NºPregão:62021 UASG:980531		08/04/2021	R\$ 5,20
Valor Unitário						R\$ 4,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,71		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49		



Item 119: MASCARA DESCARTAVEL EM TNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 88	3.000	R\$ 27,95 (un)	-	R\$ 27,95	R\$ 83.850,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA			NºPregão:162021 UASG:980499	01/10/2021
2	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA			NºPregão:72021 UASG:928228	29/09/2021
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:32021 UASG:160081	15/09/2021
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA			NºPregão:72021 UASG:980525	09/09/2021
5	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará			NºPregão:112021 UASG:70004	28/05/2021
Valor Unitário					R\$ 27,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,95	

Item 120: ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 7	2.400	R\$ 10,54 (un)	-	R\$ 10,54	R\$ 25.296,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA			Dispensa de Licitação Nº 29/2021 UASG: 767000	01/07/2021
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:72021 UASG:158009	05/05/2021
Valor Unitário					R\$ 10,31
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA			00006321	25/08/2021
2	CAMARA MUNICIPAL DE RIO CRESPO			00001121	19/08/2021
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE			21917	03/05/2021
Valor Unitário					R\$ 10,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54	

Item 121: PÁ DE LIXO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2.000	R\$ 10,12 (un)	-	R\$ 10,12	R\$ 20.240,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	NºPregão:552021 UASG:987965	01/10/2021	R\$ 8,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:422021 UASG:980543	09/09/2021	R\$ 13,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 8,62
Valor Unitário				R\$ 10,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,62				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,12

Item 122: PALHA DE AÇO N 02

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		1.200	R\$ 3,17 (un)	-	R\$ 3,17	R\$ 3.804,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA				857	21/05/2021	R\$ 2,50
2	FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA				857	21/05/2021	R\$ 4,00
3	FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DA BAHIA				857	21/05/2021	R\$ 3,00
Valor Unitário			R\$ 3,17				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17		

Item 123: PANELA DE PRESSÃO 07 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 16		400	R\$ 97,17 (un)	-	R\$ 97,17	R\$ 38.868,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS			NºPregão:72021 UASG:981975	16/03/2021	R\$ 79,95
Valor Unitário		R\$ 79,95					
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		Serviço Autônomo de Água e Esgoto de AbreCampo/MG			512021	21/07/2021	R\$ 92,50
2		Prefeitura Municipal de Nioaque/MS			1055	05/07/2021	R\$ 125,00
3		FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –			17432021	01/06/2021	R\$ 95,90
4		PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA			1114263-17-03-2021	15/04/2021	R\$ 92,48
Valor Unitário		R\$ 101,47					
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,17		

Item 124: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 38	200	R\$ 212,91 (un)	-	R\$ 212,91	R\$ 42.582,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	NºPregão:492021 UASG:927862	03/09/2021	R\$ 150,00
2	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:402021 UASG:983531	16/08/2021	R\$ 307,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:182021 UASG:980447	20/04/2021	R\$ 161,42
4	Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural	NºPregão:132020 UASG:925850	13/11/2020	R\$ 257,00
Valor Unitário				R\$ 218,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	6082021	29/07/2021	R\$ 189,00
Valor Unitário				R\$ 189,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 189,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 212,91	

Item 125: PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 10	200	R\$ 291,26 (un)	-	R\$ 291,26	R\$ 58.252,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1642020 UASG:450522	28/12/2020	R\$ 341,00
Valor Unitário				R\$ 341,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	1251	01/07/2021	R\$ 349,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	20000221	07/06/2021	R\$ 145,74
3	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:840263	09/02/2021	R\$ 328,82
Valor Unitário				R\$ 274,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 334,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 291,26

Item 126: PANO DE CHÃO P/ LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.000	R\$ 4,16 (un)	-	R\$ 4,16	R\$ 12.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:1822021 UASG:983781	30/09/2021	R\$ 4,38
Valor Unitário				R\$ 4,38



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JULIO MESQUITA	00004721	13/04/2021	R\$ 3,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU	00009520	04/11/2020	R\$ 4,85
Valor Unitário				R\$ 4,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Item 127: PANO DE LIMPEZA PESADA (CHÃO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 47	3.000	R\$ 5,66 (un)	-	R\$ 5,66	R\$ 16.980,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Ciência e Tecnologia Instituto Militar de Engenharia	NºPregão:32021 UASG:160327	10/06/2021	R\$ 4,48	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO	NºPregão:72021 UASG:980194	31/03/2021	R\$ 6,35	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:72021 UASG:980146	12/03/2021	R\$ 5,81	
4	Procuradoria Geral de Justiça	NºPregão:40012021 UASG:925849	13/01/2021	R\$ 6,00	
Valor Unitário				R\$ 5,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66	

Item 128: PANO DE LIMPEZA TIPO SACO ENXUGÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2.000	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 11.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:72021 UASG:980277	04/05/2021	R\$ 6,06	
2	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO OBSERVATORIO NACIONAL	Dispensa de Licitação Nº 15/2021 UASG: 240126	01/03/2021	R\$ 5,80	
Valor Unitário				R\$ 5,93	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL Prefeitura Municipal de Campina das Missões/RS	6182020	25/11/2020	R\$ 5,99	
Valor Unitário				R\$ 5,99	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95	



Item 129: PAPEL ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.200	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 5.784,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves		NºPregão:92021 UASG:925489	27/09/2021	R\$ 5,06
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 4,70
Valor Unitário					R\$ 4,88

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA		80000121	28/04/2021	R\$ 4,70
Valor Unitário					R\$ 4,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Item 130: PAPEL HIGIÊNICO COMUM BRANCO Pct C/4 Unid.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 33		8.000	R\$ 5,03 (un)	-	R\$ 5,03	R\$ 40.240,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	00002521	19/07/2021	R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO - ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO	OC: 816800801002021OC00030	05/07/2021	R\$ 4,75
3	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Nova Palma/RS	822021	22/03/2021	R\$ 5,50
4	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DEPTO.OPERACOES POLICIAIS ESTRATEGICAS - DOP	OC: 180122000012021OC00001	23/02/2021	R\$ 4,88
Valor Unitário				R\$ 5,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Item 131: PAPEL TOALHA Pacotes 2 ROLOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 40	6.000	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 27.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:122021 UASG:135006	18/10/2021	R\$ 5,98
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE - PB	NºPregão:166212021 UASG:927671	14/10/2021	R\$ 4,54
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572021 UASG:980425	03/09/2021	R\$ 3,41



4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 92021 UASG: 160171	01/07/2021	R\$ 4,78
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Nº Pregão: 52021 UASG: 980501	11/05/2021	R\$ 4,52
Valor Unitário				R\$ 4,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,54				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Item 132: PEDRA SANITÁRIA, AROMAS DIVERSOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3.600	R\$ 2,61 (un)	-	R\$ 2,61	R\$ 9.396,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Turvo		NºPregão:432021 UASG:988453	20/05/2021	R\$ 2,12
Valor Unitário					R\$ 2,12

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL		00004421	24/06/2021	R\$ 3,20
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARIPINA/PE		22813	19/05/2021	R\$ 2,50
Valor Unitário					R\$ 2,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Item 133: PRATO RASO DE VIDRO TEMPERADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 9	1.200	R\$ 9,85 (un)	-	R\$ 9,85	R\$ 11.820,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA			NºPregão:492021 UASG:927862	03/09/2021	R\$ 9,80
Valor Unitário						R\$ 9,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento			0054/2021	10/09/2021	R\$ 7,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA			1111764-17-06-2021	02/07/2021	R\$ 11,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA			1111764-20-04-2021	05/05/2021	R\$ 9,99
Valor Unitário						R\$ 9,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85		



Item 134: PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	1.200	R\$ 9,87 (un)	-	R\$ 9,87	R\$ 11.844,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	NºPregão:492021 UASG:927862	03/09/2021	R\$ 9,80
Valor Unitário				R\$ 9,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	1111764-17-06-2021	02/07/2021	R\$ 11,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA	1111764-20-04-2021	05/05/2021	R\$ 9,99
3	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	789	09/12/2020	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 9,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,87

Item 135: PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL FUNDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.000	R\$ 145,60 (un)	-	R\$ 145,60	R\$ 145.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:622021 UASG:983781	07/04/2021	R\$ 144,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:52021 UASG:980369	31/03/2021	R\$ 119,54
Valor Unitário				R\$ 132,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACAPÁ / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	NºLicitação:849699	08/01/2021	R\$ 172,80
Valor Unitário				R\$ 172,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,60

Item 136: REFIL MOP ABRASIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.200	R\$ 33,14 (un)	-	R\$ 33,14	R\$ 39.768,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:652021 UASG:987851	02/09/2021	R\$ 35,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 27ºBatalhão Logístico	NºPregão:62020 UASG:160212	10/11/2020	R\$ 31,93
Valor Unitário				R\$ 33,46
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP JAIME ALENCAR DE OLIVEIRA	202120522	08/10/2021	R\$ 32,50
Valor Unitário				R\$ 32,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,14

Item 137: REPELENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 42	800	R\$ 14,36 (un)	-	R\$ 14,36	R\$ 11.488,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:212021 UASG:160171	02/09/2021	R\$ 9,89	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:212021 UASG:160171	02/09/2021	R\$ 12,52	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:552021 UASG:927495	08/06/2021	R\$ 15,99	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021 UASG:980523	14/04/2021	R\$ 14,32	
5	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:282020 UASG:160171	01/12/2020	R\$ 19,10	
Valor Unitário					R\$ 14,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,36

Item 138: RODO DE MADEIRA 40CM E CABO DE 120CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 17	1.200	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 14.388,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:482021 UASG:987921	24/05/2021	R\$ 13,49	
Valor Unitário					R\$ 13,49
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS	5030001 000020/2021	27/04/2021	R\$ 10,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6	OC: 180177000012021OC00046	16/04/2021	R\$ 11,88	



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz>

3	Prefeitura Municipal de Corguinho/MS	822	07/04/2021	R\$ 12,60
Valor Unitário				R\$ 11,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,24			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99	

Item 139: RODO DE MADEIRA 60CM E CABO DE 120CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 10		1.200	R\$ 15,34 (un)	-	R\$ 15,34	R\$ 18.408,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA PROJETO FUNDIARIO CARCERES				Dispensa de Licitação Nº 3/2021 UASG: 373074	01/08/2021	R\$ 16,49
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia				NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 17,82
3	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná				NºPregão:392021 UASG:980005	14/05/2021	R\$ 14,04
Valor Unitário							R\$ 16,12
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS				5030001 000020/2021	27/04/2021	R\$ 13,00
Valor Unitário							R\$ 13,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,26		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,34		

Item 140: SABÃO EM BARRA, GLICERINADO 200gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	400	R\$ 68,40 (un)	-	R\$ 68,40	R\$ 27.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ			NºPregão:62021 UASG:980531	08/04/2021	R\$ 68,32
Valor Unitário						R\$ 68,32
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PIUM/TO			25635	15/07/2021	R\$ 71,87
2	Prefeitura Municipal de Ladário/MS			855	09/03/2021	R\$ 65,00
Valor Unitário						R\$ 68,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,32				Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,40		



Item 141: SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA ANTI-SÉPTICO, 300 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 32	600	R\$ 14,49 (un)	-	R\$ 14,49	R\$ 8.694,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:152021 UASG:784810	09/09/2021	R\$ 19,39
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92021 UASG:160160	14/06/2021	R\$ 12,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:12021 UASG:160093	07/04/2021	R\$ 9,28
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:62021 UASG:160171	24/03/2021	R\$ 16,68
Valor Unitário				R\$ 14,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,49

Item 142: SABONETE TABLETE,90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 21	2.000	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:692021 UASG:926850	27/08/2021	R\$ 1,89
Valor Unitário				R\$ 1,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA	1120526-07-07-2021	28/07/2021	R\$ 2,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU	00004521	18/05/2021	R\$ 2,45
3	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1098	20/04/2021	R\$ 2,42
4	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1063	08/03/2021	R\$ 3,00
5	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	17358	16/12/2020	R\$ 2,80
Valor Unitário				R\$ 2,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57

Item 143: SACO PLASTICO CAPACIDADE 120 LITROS PARA TRANSPORTE DE ROUPA HOSPITALAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 21	400	R\$ 59,80 (un)	-	R\$ 59,80	R\$ 23.920,00



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Maternidade Escola	NºPregão:132021 UASG:153155	15/07/2021	R\$ 54,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Maternidade Escola Januário Cicco	NºPregão:162021 UASG:155015	01/07/2021	R\$ 88,27
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	NºPregão:292021 UASG:925448	18/06/2021	R\$ 99,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:92021 UASG:980531	17/05/2021	R\$ 12,75
Valor Unitário				R\$ 63,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	1117928-21-10-2020	25/11/2020	R\$ 44,99
Valor Unitário				R\$ 44,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,80

Item 144: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3		800	R\$ 6,76 (un)	-	R\$ 6,76	R\$ 5.408,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –	45152021	01/10/2021	R\$ 5,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –	45172021	01/10/2021	R\$ 5,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL	00002221	11/02/2021	R\$ 8,47
Valor Unitário				R\$ 6,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Item 145: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 200L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10		600	R\$ 12,35 (un)	-	R\$ 12,35	R\$ 7.410,00

Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA			NºPregão:32021 UASG:194010	28/04/2021	R\$ 11,72
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM			NºPregão:22021 UASG:927446	14/04/2021	R\$ 8,67
Valor Unitário						R\$ 10,20

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANDORINHA / (1) LICITACOES		NºLicitação:885728	26/08/2021	R\$ 16,66
Valor Unitário					R\$ 16,66



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Item 146: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,35

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 7		2.000	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia				NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 3,42
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia				NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 3,42
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia				NºPregão:992021 UASG:453187	09/07/2021	R\$ 4,37
Valor Unitário							R\$ 3,74
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO				00016620	06/11/2020	R\$ 7,00
Valor Unitário							R\$ 7,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Item 147: SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17		1.000	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 5.770,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CARAIBAS / (1) LICITAÇÕES MUNICÍPIO DE CARAIBAS		NºLicitação:876068	05/07/2021	R\$ 5,55
2	MUNICÍPIO DE GARARU/SE		23097	26/05/2021	R\$ 6,75
3	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR		19184	25/02/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 5,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Item 148: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 28	400	R\$ 47,24 (un)	-	R\$ 47,24	R\$ 18.896,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada			NºPregão:182021 UASG:160111	06/10/2021	R\$ 52,61
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG			NºPregão:292021 UASG:984441	25/08/2021	R\$ 60,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ			NºPregão:1952021 UASG:987691	28/07/2021	R\$ 39,00
Valor Unitário						R\$ 50,54



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO	24345	14/04/2021	R\$ 37,37
Valor Unitário				R\$ 37,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,24

Item 149: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21	100	R\$ 27,27 (un)	-	R\$ 27,27	R\$ 2.727,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	NºPregão:292021 UASG:984441	25/08/2021	R\$ 27,58	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:32021 UASG:987805	03/02/2021	R\$ 26,24	
Valor Unitário					R\$ 26,91
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUI	00007721	27/05/2021	R\$ 28,00	
Valor Unitário					R\$ 28,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,58					Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,27

Item 150: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 31	400	R\$ 36,35 (un)	-	R\$ 36,35	R\$ 14.540,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	NºPregão:292021 UASG:984441	25/08/2021	R\$ 38,51	
Valor Unitário					R\$ 38,51
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	NºLicitação:880756	09/07/2021	R\$ 37,30	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS / (4) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ILHEUS	NºLicitação:850368	30/03/2021	R\$ 33,24	
Valor Unitário					R\$ 35,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,30					Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,35

Item 151: SACO PLASTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES INFECTANTES 200 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 6	400	R\$ 89,72 (un)	-	R\$ 89,72	R\$ 35.888,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA	1120526-07-07-2021	28/07/2021	R\$ 95,50
2	Prefeitura Municipal de Camapuã/MS	1307	16/06/2021	R\$ 89,90
3	FUNDACAO PUBLICA DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA / (1) FUNDACAO PUBLICA DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA	NºLicitação:860115	05/04/2021	R\$ 89,08
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI	1118728-26-03-2021	31/03/2021	R\$ 84,40
Valor Unitário				R\$ 89,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 89,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,72

Item 152: SACO PLASTICO PARA RESIDUOS HOSPITALARES INFECTANTES 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 25	400	R\$ 58,55 (un)	-	R\$ 58,55	R\$ 23.420,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	00008121	14/05/2021	R\$ 45,80
2	SESC PR-CONSELHO REGIONAL / (1) SESC PR	NºLicitação:868936	12/05/2021	R\$ 81,52
3	MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S A / (1) GERENCIA DE LOGISTICA	NºLicitação:850992	08/01/2021	R\$ 53,58
4	MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S A / (1) GERENCIA DE LOGISTICA	NºLicitação:850992	08/01/2021	R\$ 53,32
Valor Unitário				R\$ 58,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,55

Item 153: SAPONÁCEO 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 6	1.200	R\$ 6,60 (un)	-	R\$ 6,60	R\$ 7.920,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAPORA / (1) PREFEITURA	NºLicitação:884080	25/08/2021	R\$ 6,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA	1120526-07-07-2021	28/07/2021	R\$ 5,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	00004021	20/07/2021	R\$ 6,00
4	Secretaria de Administração Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS	2702021	27/01/2021	R\$ 7,95
Valor Unitário				R\$ 6,60
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Item 154: SHAMPOO 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	800	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 7.256,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE	00004821	13/10/2021	R\$ 9,60



2	MUNICÍPIO DE LOANDA / (1) LOANDA	NºLicitação:842892	13/11/2020	R\$ 6,74
3	MUNICÍPIO DE LOANDA / (1) LOANDA	NºLicitação:842110	12/11/2020	R\$ 10,88
Valor Unitário				R\$ 9,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Item 155: SHAMPOO INFANTIL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	800	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAPERUCU / (1) LICITAÇÕES	NºLicitação:880398	07/07/2021	R\$ 6,33
2	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE	23873	14/06/2021	R\$ 5,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE ANTONINA	00006021	10/05/2021	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 6,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Item 156: SODA CÁUSTICA 300G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.200	R\$ 10,76 (un)	-	R\$ 10,76	R\$ 12.912,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR	NºPregão:692021 UASG:926850	27/08/2021	R\$ 3,27
2	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:612021 UASG:987823	19/07/2021	R\$ 14,01
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:312021 UASG:158516	30/06/2021	R\$ 14,99
Valor Unitário				R\$ 10,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Item 157: SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE AGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 23	300	R\$ 68,98 (un)	-	R\$ 68,98	R\$ 20.694,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Câmara Municipal de Belo Horizonte	NºPregão:372021 UASG:926306	08/09/2021	R\$ 87,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:462021 UASG:980447	28/06/2021	R\$ 65,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS	NºPregão:152021 UASG:927027	23/06/2021	R\$ 72,28
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:32021 UASG:980391	03/03/2021	R\$ 51,63
Valor Unitário				R\$ 68,98



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

Item 158: SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL DE CAFÉ

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,98

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 9		300	R\$ 41,42 (un)	-	R\$ 41,42	R\$ 12.426,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA			00004621	11/06/2021	R\$ 38,58
2	MUNICIPIO DE ZACARIAS			00003421	22/03/2021	R\$ 45,00
3	MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNCIPIO DE MARINGA			NºLicitação:859454	17/03/2021	R\$ 49,12
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES			00001921	04/03/2021	R\$ 33,00
Valor Unitário						R\$ 41,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,42

Item 159: TALCO ANTI-SÉPTICO 200G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 4		2.400	R\$ 18,82 (un)	-	R\$ 18,82	R\$ 45.168,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA				00006321	25/08/2021	R\$ 18,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLANDIA				00004021	20/07/2021	R\$ 18,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA				00004021	20/07/2021	R\$ 18,90
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA D'OESTE				00001521	30/03/2021	R\$ 19,00
Valor Unitário							R\$ 18,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,82

Item 160: TAPETE SANITIZANTE TAM. 70cm x 100cm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 36		300	R\$ 132,43 (un)	-	R\$ 132,43	R\$ 39.729,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS			Dispensa de Licitação N° 97/2021 UASG: 160364	01/07/2021	R\$ 175,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Itajubá			N°Pregão:152021 UASG:153030	23/06/2021	R\$ 128,99
Valor Unitário						R\$ 152,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	OUTRAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS DEPTO. EDUC, CULT., ESPORTES E LAZER Prefeitura Municipal de Cruzália/SP			7872021	02/06/2021	R\$ 132,00
2	MUNICIPIO DE MARILIA / (1) DIRETORIA DE SUPRIMENTOS			N°Licitação:850715	29/12/2020	R\$ 117,44
3	MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA			N°Licitação:843560	19/11/2020	R\$ 101,15



Relatório gerado no dia 22/11/2021 15:40:02 (IP: 138.36.125.16)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7KCFWr5kSLJZQk2bMVDwNHEUqCuIVO99tFcKs1lilz

4	DEPTO.DE PROMOCAO SOCIAL DEPARTAMENTO DE PROMOCAO SOCIAL Prefeitura Municipal de Cruzália/SP	14162020	16/11/2020	R\$ 140,00
Valor Unitário				R\$ 122,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,43

Item 161: TOALHA DE BANHO 0,68CM X 135CM 100% ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		600	R\$ 34,17 (un)	-	R\$ 34,17	R\$ 20.502,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Coordenação Central Administrativa				NºPregão:292021 UASG:200334	05/10/2021	R\$ 41,00
2	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTIT.NAC.PESQUISAS ESPACIAIS				Dispensa de Licitação Nº 286/2020 UASG: 240108	01/12/2020	R\$ 28,00
Valor Unitário							R\$ 34,50
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA / (1) MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA				NºLicitação:865784	20/04/2021	R\$ 33,50
Valor Unitário							R\$ 33,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,17

Item 162: TOALHA DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		400	R\$ 21,75 (un)	-	R\$ 21,75	R\$ 8.700,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM			NºPregão:22021 UASG:927446	14/04/2021	R\$ 21,24
Valor Unitário		R\$ 21,24					
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA			80000121	28/04/2021	R\$ 22,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA			80000121	28/04/2021	R\$ 22,00	
Valor Unitário		R\$ 22,00					

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,75

Item 163: TOALHA DE ROSTO 42CM X 75CM 100% ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	600	R\$ 17,35 (un)	-	R\$ 17,35	R\$ 10.410,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 60/2021 UASG: 160226	01/08/2021	R\$ 16,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA	NºPregão:102021 UASG:988631	15/07/2021	R\$ 15,99
Valor Unitário				R\$ 16,24
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	1317	13/11/2020	R\$ 19,56
Valor Unitário				R\$ 19,56
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,35	

Item 164: TOUCA TIPO TELA (REDINHA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 24		1.200	R\$ 39,08 (un)	-	R\$ 39,08	R\$ 46.896,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	0516013 000117/2021	30/03/2021	R\$ 38,00
2	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS	2351260 000003/2021	10/03/2021	R\$ 42,44
3	MUNICIPIO DE GOIANA / (1) MUNICIPIO DE GOIANA	NºLicitação:843560	19/11/2020	R\$ 36,82
Valor Unitário				R\$ 39,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,08
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 165: VASSOURA CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 13	1.200	R\$ 11,47 (un)	-	R\$ 11,47	R\$ 13.764,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA	NºPregão:32021 UASG:928435	27/07/2021	R\$ 10,99
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE Distrito Sanitário Especial Indigena Kaiapo do Pará	NºPregão:102021 UASG:257044	30/06/2021	R\$ 11,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 10,05
4	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELDORADO DOS CARAJÁS	NºPregão:142020 UASG:927998	12/11/2020	R\$ 12,88
Valor Unitário				R\$ 11,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,47



Item 166: VASSOURA DE PIAÇAVA C/ CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 21		2.400	R\$ 13,42 (un)	-	R\$ 13,42	R\$ 32.208,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS	NºLicitação:879723	05/07/2021	R\$ 12,72
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	00006321	22/06/2021	R\$ 15,38
3	MUNICIPIO DE SIMOES FILHO / (1) LICIT PMSF	NºLicitação:870790	20/05/2021	R\$ 12,16
Valor Unitário				R\$ 13,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,42

Item 167: VASSOURA LIMPA TEIA DE ARANHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4		300	R\$ 32,66 (un)	-	R\$ 32,66	R\$ 9.798,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:382021 UASG:453187	23/04/2021	R\$ 29,00
Valor Unitário				R\$ 29,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Municipal da Fazenda Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS	9052021	16/07/2021	R\$ 36,99
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Buritizeiro/MG	222021	05/03/2021	R\$ 32,00
Valor Unitário				R\$ 34,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,66

Valor Global: R\$ 4.278.256,20

